
Stand: 12.02.2013 / 18:13:56
Ergebnisübersicht: Schweriner Horse Show 2013 vom 07.02.2013 bis 10.02.2013

1/1-1 Springprüfung Kl.M**
1. Qualifikation Youngster-Tour
Preis der Firma Arne Wulf Immobilien

1. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatto 4280 0.00 / 42.95P
2. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Galiano PKZ532 0.00 / 46.83P
3. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Stakkato Special886 0.00 / 47.81P
4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa286 0.00 / 48.49P
5. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Coco J'Aime la Vie340 0.00 / 50.05P
6. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Anabelle 2837 0.00 / 50.52P
7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Wanda 439956 0.00 / 51.68P
8. Hilmar Meyer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Brasil 3294 0.00 / 52.21P
9. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Coester 41,046 0.00 / 54.04P

10. Erin Characklis (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Sinfonie 168874 0.00 / 54.25P
11. Piotr Sawicki (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Cassius 76218 0.00 / 55.28P
12. Matthias Schäffer (RV Harsefeld u.Umg.) Carry Me 9201 0.00 / 58.72P
13. Guido Jun. Klatte (RG Klein Roscharden) Chantara 21,021 4.00 / 43.47P
14. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Castella 53220 4.00 / 44.91P
15. Frederick Troschke (RUFV Hagen St. Martinus) Pegasus H743 4.00 / 46.54
16. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Balou en Noir67 4.00 / 47.39
17. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Barco van der Valcke568 4.00 / 48.30
18. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Wolke 334973 4.00 / 48.41
19. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Magic Montendra704 4.00 / 49.41
20. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Welcome Cor961 4.00 / 50.03
21. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Queen Windsor1,024 4.00 / 51.36
22. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Calato's Charles113 4.00 / 51.50
23. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Light-Fly-Lady671 4.00 / 51.69
24. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Mahabone4 4.00 / 51.74
25. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Beaudento1,042 4.00 / 52.08
26. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kleiner Lord 13606 4.00 / 52.17
27. Thomas Brandt (RSG Winsen/Aller) Cantara 59158 4.00 / 52.38
28. Ulf Ebel (PSG Gut Angermünde e.V.) Claipeda317 4.00 / 52.65
29. Cassandra Orschel (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Acanthya9 4.00 / 52.92
30. Marten Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Candice 17152 4.00 / 52.99
31. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Colour Line 2355 4.00 / 53.15
32. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Cincinetti 5310 4.00 / 53.19
33. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro254 4.00 / 54.52
34. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Quintess 121,027 4.00 / 54.56
35. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Friedrich 29529 4.00 / 55.10
36. Ove Asmussen (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Candiro 4153 4.00 / 55.48
37. Martin Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Chantilly 22274 4.00 / 55.50
38. Lutz Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Balous Bellini71 4.00 / 56.60
39. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) GK Caramba545 4.00 / 57.45
40. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Colditz348 5.50 / 66.53
41. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Filicita508 8.00 / 45.84
42. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Cuneo 2450 8.00 / 48.07
43. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Gin Fizz 65542 8.00 / 49.18
44. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Fernanda 13506 8.00 / 50.64
45. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Clearwater 5328 8.00 / 51.47
46. Sashia Astrup Jensen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade La Vie907 8.00 / 51.88
47. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Walters Finale955 8.00 / 52.06
48. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cameron 25135 8.00 / 53.01
49. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Bamboucha74 8.00 / 54.01
50. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quenotte P1,050 8.00 / 56.35
51. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Queen Waltraud789 8.00 / 57.02
52. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cerousi251 8.00 / 57.74
53. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cellestina241 8.00 / 60.51
54. Sören von Rönne (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Choose me 4302 8.50 / 62.79
55. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Quintus S 2827 10.25 / 85.07
56. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Casablanca 96204 11.00 / 72.48
57. Beritt Naeve (RV Am Wittensee) Colani F346 12.00 / 53.89
58. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Container 3387 12.00 / 58.60
59. Gordon Schultz (RC Wollersleben e.V) Ladina 461,032 12.00 / 59.56
60. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Infinity 18591 12.25 / 61.23
61. Emil Orban (ZRFV Versmold e.V.) Van Dejk1,041 12.25 / 77.13
62. Astrid Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Quinleen816 12.75 / 63.35
63. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Borneo 3393 16.00 / 57.52
64. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Caitano 26108 16.50 / 78.26
65. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Stakkolina KER887 20.00 / 59.68
66. Jens Löhden (RV Zeven) Chacito260 24.00 / 54.18
67. Verena Schultz (Reit- u.Fahrv.Duvensee/TSV Nusse) Cadeau SC103 24.00 / 58.56

1/1-2 Springprüfung Kl.M**
1. Qualifikation Youngster-Tour
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Preis der Firma Arne Wulf Immobilien
1. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chacco Gold903 0.00 / 46.70P
2. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Confidence904 0.00 / 47.21P
3. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Lissy 536678 0.00 / 48.07P
4. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Condor 562375 0.00 / 49.47P
5. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Concord 60372 0.00 / 50.48P
6. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Can Fly 7145 0.00 / 51.37P
7. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Contento 9390 0.00 / 52.11P
8. Beritt Naeve (RV Am Wittensee) Wyoming 193977 0.00 / 53.63P
9. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Catibo M227 0.00 / 54.15P

10. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Quicksilver VA800 0.00 / 55.00P
11. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Pascalino 7741 0.00 / 56.85P
12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cold Morning347 0.00 / 60.47P
13. Sashia Astrup Jensen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Stardust912 4.00 / 43.65P
14. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Lavinette644 4.00 / 45.94P

1/2-1 Springprüfung Kl.M**
1. Qualifikation Youngster-Tour
Preis der Firma Arne Wulf Immobilien

1. Dieter Smitz (TG Schaumburg) Emilie de Ravin488 0.00 / 46.77P
2. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) GK Quozient547 0.00 / 49.01P
3. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Caivano 3110 0.00 / 50.07P
4. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Pontecini765 0.00 / 50.25P
5. Charlotte von Rönne (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Von Cim950 0.00 / 50.70P
6. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Lübbo690 0.00 / 51.21P
7. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Carato 2171 0.00 / 54.42P
8. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Stakki 21,047 0.00 / 55.96P
9. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Conchita S369 4.00 / 44.78P

10. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Campitello 2142 4.00 / 46.57P
11. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Latino 311641 4.00 / 47.26
12. Anja-Sabrina Heinsohn (RV Zeven) De Fritz460 4.00 / 47.30
13. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Cäsa203 4.00 / 49.53
14. Philip Gorontzi (RFV Lopshorn Lage e.V.) Campino 344141 4.00 / 49.85
15. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Arcadia 1148 4.00 / 51.34
16. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) CS P My Pleasure442 4.00 / 52.26
17. Esther Forkert (Ritzebüttler Rcl. e.V. Cuxhaven) Esperanza 72494 4.00 / 52.52
18. Linn Zakariasson (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Copa Express946 4.00 / 52.97
19. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Valuta S935 4.00 / 53.50
20. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Acoraya 214 4.00 / 53.57
21. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Cösslin426 4.00 / 54.07
22. Hilmar Meyer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Baly 273 4.00 / 55.85
23. Emil Orban (ZRFV Versmold e.V.) Gangnam Style534 4.00 / 57.35
24. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Veritas 28942 4.00 / 57.46
25. Tino Seeger (RV Fürst Bismark Schönhausen e.V.) Catango 13223 4.00 / 58.64
26. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) Caspino 4214 4.00 / 60.82
27. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Quitender831 8.00 / 48.54
28. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Athe'ne' Royal59 8.00 / 50.68
29. Matthias Schäffer (RV Harsefeld u.Umg.) Ludwig's-Joker B696 8.00 / 51.33
30. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Velina 7938 8.00 / 54.19
31. Gordon Schultz (RC Wollersleben e.V) Lucy Lou 161,031 8.00 / 57.29
32. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) Coretto 3406 8.00 / 58.17
32. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) For Felicila523 8.00 / 58.17
34. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Gipsy King3 12.00 / 52.54
35. Linn Zakariasson (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Canberra SE1,051 12.00 / 56.13
36. Claas Gröpper (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Vulcana 2952 12.00 / 56.18
37. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Da Vinci 207455 12.00 / 60.57
38. Salvador Garcia Diana () Bacentus65 12.75 / 63.61
39. Kathrin Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Checker 10281 13.50 / 66.75
40. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Carlinos 2183 16.00 / 53.36
41. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Cab Driver96 16.00 / 54.11
42. Josch Löhden (RV Zeven) Conner J381 16.00 / 57.45
43. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Mori's Casalla715 20.00 / 54.24
44. Tino Seeger (RV Fürst Bismark Schönhausen e.V.) Labell 26611 24.00 / 59.44

1/2-2 Springprüfung Kl.M**
1. Qualifikation Youngster-Tour
Preis der Firma Arne Wulf Immobilien

1. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Quintara 6823 0.00 / 48.68P
2. Claas Gröpper (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Caletta 85114 0.00 / 49.21P
3. Dieter Smitz (TG Schaumburg) Alyssa 727 0.00 / 50.20P
4. Franziska Baum-Gundlach (RV Wallau u.U.e.V.) Flying Pleasure518 0.00 / 50.62P
5. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Burberry 91,010 0.00 / 50.71P
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6. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dark Dream 13459 0.00 / 54.24P
7. Philip Koch (RFV Husberg u.U.) Vioretta T949 0.00 / 54.55P
8. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Lanimo631 0.00 / 57.44P
9. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Vicky 216945 4.00 / 45.51P

2/1-1 Springprüfung Kl.M**
2. Qualifikation Youngster-Tour

1. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Confidence904 0.00 / 52.80P
2. Thomas Brandt (RSG Winsen/Aller) Cantara 59158 0.00 / 56.31P
3. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Lissy 536678 0.00 / 57.28P
4. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Light-Fly-Lady671 0.00 / 58.16P
5. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Anabelle 2837 0.00 / 58.68P
6. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Castella 53220 0.00 / 58.72P
7. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Queen Windsor1,024 0.00 / 59.41P
8. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Friedrich 29529 0.00 / 60.23P
9. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Mahabone4 0.00 / 61.79P

10. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Contento 9390 0.00 / 63.25P
11. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro254 0.25 / 64.89P
12. Hilmar Meyer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Brasil 3294 0.50 / 65.70P
13. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Coco J'Aime la Vie340 1.00 / 67.70P
14. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Casablanca 96204 4.00 / 58.43P
15. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chacco Gold903 4.00 / 58.76
16. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Can Fly 7145 4.00 / 59.24
17. Ulf Ebel (PSG Gut Angermünde e.V.) Claipeda317 4.00 / 59.57
18. Sashia Astrup Jensen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Stardust912 4.00 / 59.86
19. Beritt Naeve (RV Am Wittensee) Wyoming 193977 4.00 / 60.25
20. Sashia Astrup Jensen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade La Vie907 4.00 / 60.96
21. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Clearwater 5328 4.00 / 61.80
22. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cameron 25135 4.00 / 62.22
23. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Beaudento1,042 4.00 / 63.05
24. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quenotte P1,050 4.00 / 63.11
25. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Fernanda 13506 4.00 / 63.37
26. Piotr Sawicki (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Cassius 76218 4.25 / 64.51
27. Beritt Naeve (RV Am Wittensee) Colani F346 4.75 / 66.76
28. Martin Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Chantilly 22274 5.50 / 69.08
29. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Gin Fizz 65542 8.00 / 57.00
30. Guido Jun. Klatte (RG Klein Roscharden) Chantara 21,021 8.00 / 57.28
31. Frederick Troschke (RUFV Hagen St. Martinus) Pegasus H743 8.00 / 57.71
32. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Barco van der Valcke568 8.00 / 59.09
33. Erin Characklis (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Sinfonie 168874 8.00 / 60.04
34. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kleiner Lord 13606 8.00 / 61.19
35. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Bamboucha74 8.00 / 61.81
36. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Condor 562375 8.00 / 62.01
37. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Quicksilver VA800 8.00 / 62.09
38. Lutz Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Balous Bellini71 8.00 / 63.49
39. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cold Morning347 8.25 / 64.76
40. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Cincinetti 5310 8.50 / 65.20
41. Ove Asmussen (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Candiro 4153 8.75 / 66.23
42. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Pascalino 7741 8.75 / 66.46
43. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cerousi251 9.25 / 68.22
44. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Walters Finale955 9.25 / 68.99
45. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Lavinette644 10.75 / 74.56
46. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Container 3387 11.00 / 75.22
47. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Coester 41,046 11.25 / 76.79
48. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Caitano 26108 11.25 / 76.90
49. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Balou en Noir67 12.00 / 61.76
50. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Magic Montendra704 12.00 / 62.71
51. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Quintess 121,027 12.00 / 63.65
52. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Filicita508 12.25 / 80.77
53. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Stakkolina KER887 12.50 / 65.38
54. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Welcome Cor961 12.50 / 65.57
55. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Queen Waltraud789 12.50 / 65.93
56. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cellestina241 13.00 / 67.32
57. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Infinity 18591 13.00 / 67.62
58. Emil Orban (ZRFV Versmold e.V.) Van Dejk1,041 13.00 / 67.76
59. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Borneo 3393 14.25 / 72.68
60. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Cuneo 2450 16.00 / 79.89
61. Verena Schultz (Reit- u.Fahrv.Duvensee/TSV Nusse) Cadeau SC103 16.25 / 64.83
62. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Catibo M227 20.25 / 80.50
63. Marten Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Candice 17152 27.50 / 93.76

2/1-2 Springprüfung Kl.M**
2. Qualifikation Youngster-Tour
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1. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Galiano PKZ532 0.00 / 54.55P
2. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Colditz348 0.00 / 56.60P
3. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Stakkato Special886 0.00 / 57.39P
4. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Wanda 439956 0.00 / 58.52P
5. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Wolke 334973 0.00 / 58.69P
6. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa286 0.00 / 58.89P
7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Calato's Charles113 0.00 / 59.59P
8. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Concord 60372 0.00 / 60.40P
9. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) GK Caramba545 0.00 / 62.65P

10. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Quintus S 2827 0.25 / 64.05P
11. Gordon Schultz (RC Wollersleben e.V) Ladina 461,032 0.50 / 65.16P
12. Matthias Schäffer (RV Harsefeld u.Umg.) Carry Me 9201 1.00 / 67.66P
13. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatto 4280 4.00 / 50.82P

2/2-1 Springprüfung Kl.M**
2. Qualifikation Youngster-Tour

1. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Latino 311641 0.00 / 52.06P
2. Claas Gröpper (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Caletta 85114 0.00 / 53.61P
3. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Campitello 2142 0.00 / 57.14P
4. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Pontecini765 0.00 / 58.47P
5. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Cab Driver96 0.00 / 59.56P
6. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Gipsy King3 0.00 / 60.00P
7. Franziska Baum-Gundlach (RV Wallau u.U.e.V.) Flying Pleasure518 0.00 / 60.34P
8. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Cösslin426 0.00 / 62.31P
9. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Lanimo631 0.00 / 63.65P

10. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dark Dream 13459 0.25 / 64.87
11. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Lübbo690 4.00 / 56.05
12. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Athe'ne' Royal59 4.00 / 56.50
13. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Burberry 91,010 4.00 / 56.96
14. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Valuta S935 4.00 / 57.57
15. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Da Vinci 207455 4.00 / 57.64
16. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) GK Quozient547 4.00 / 57.76
17. Anja-Sabrina Heinsohn (RV Zeven) De Fritz460 4.00 / 58.95
18. Dieter Smitz (TG Schaumburg) Alyssa 727 4.00 / 59.57
19. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Quintara 6823 4.00 / 59.64
20. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) CS P My Pleasure442 4.00 / 59.73
21. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Acoraya 214 4.00 / 60.71
22. Philip Gorontzi (RFV Lopshorn Lage e.V.) Campino 344141 4.00 / 61.54
23. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Carato 2171 4.00 / 62.10
24. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Veritas 28942 4.00 / 62.39
25. Charlotte von Rönne (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Von Cim950 4.00 / 62.43
26. Linn Zakariasson (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Canberra SE1,051 4.00 / 63.06
27. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Vicky 216945 4.00 / 63.24
28. Dieter Smitz (TG Schaumburg) Emilie de Ravin488 4.00 / 63.50
29. Emil Orban (ZRFV Versmold e.V.) Gangnam Style534 4.50 / 65.48
30. Josch Löhden (RV Zeven) Conner J381 8.00 / 59.14
31. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Velina 7938 8.25 / 64.22
32. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) Coretto 3406 12.00 / 58.17
33. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Caivano 3110 12.00 / 63.17
34. Hilmar Meyer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Baly 273 12.25 / 64.92
34. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Cäsa203 12.25 / 64.92
36. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) Caspino 4214 12.25 / 64.98
37. Tino Seeger (RV Fürst Bismark Schönhausen e.V.) Catango 13223 12.50 / 65.10
38. Matthias Schäffer (RV Harsefeld u.Umg.) Ludwig's-Joker B696 16.00 / 79.16
39. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Quitender831 20.25 / 80.29
40. Gordon Schultz (RC Wollersleben e.V) Lucy Lou 161,031 22.00 / 71.51
41. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Cordabelle N400 34.75 / 106.55

2/2-2 Springprüfung Kl.M**
2. Qualifikation Youngster-Tour

1. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Conchita S369 0.00 / 52.90P
2. Esther Forkert (Ritzebüttler Rcl. e.V. Cuxhaven) Esperanza 72494 0.00 / 56.45P
3. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Arcadia 1148 0.00 / 57.27P
4. Claas Gröpper (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Vulcana 2952 0.00 / 58.94P
5. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Stakki 21,047 0.00 / 59.71P
6. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Carlinos 2183 0.00 / 60.14P
7. Philip Koch (RFV Husberg u.U.) Vioretta T949 0.00 / 61.50P
8. Linn Zakariasson (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Copa Express946 0.00 / 62.73P

3/1 Punktespringprüfung Kl.M**
Trostrunde - Youngster Tour
7 j. Pferde
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1. Sashia Astrup Jensen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade La Vie907 65.00 / 47.89P
2. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Cuneo 2450 65.00 / 47.96P
3. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Filicita508 65.00 / 48.72P
4. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Quicksilver VA800 65.00 / 49.59P
5. Ulf Ebel (PSG Gut Angermünde e.V.) Claipeda317 65.00 / 50.17P
6. Erin Characklis (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Sinfonie 168874 65.00 / 51.13P
7. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quenotte P1,050 65.00 / 51.41P
8. Frederick Troschke (RUFV Hagen St. Martinus) Pegasus H743 65.00 / 51.55P
9. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Infinity 18591 65.00 / 51.85P

10. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Friedrich 29529 65.00 / 53.81P
11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Welcome Cor961 65.00 / 54.18P
12. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Cincinetti 5310 65.00 / 54.91P
13. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Cevaro254 65.00 / 55.28P
14. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Kleiner Lord 13606 65.00 / 55.39P
15. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) GK Caramba545 65.00 / 55.86P
16. Emil Orban (ZRFV Versmold e.V.) Van Dejk1,041 65.00 / 56.47
17. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Balou en Noir67 64.00 / 56.97
18. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Beaudento1,042 61.25 / 61.15
19. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Caitano 26108 60.50 / 60.75
20. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Casablanca 96204 60.50 / 60.79
21. Johannes Jörke (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Lavinette644 59.00 / 55.80
22. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Quintus S 2827 59.00 / 56.12
23. Sashia Astrup Jensen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Stardust912 58.00 / 52.11
24. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cerousi251 56.00 / 56.02
25. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Clearwater 5328 55.00 / 55.81
26. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Container 3387 52.00 / 55.62
27. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Bamboucha74 51.00 / 56.29
28. Lutz Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Balous Bellini71 48.00 / 52.85
29. Marten Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Candice 17152 48.00 / 53.40
30. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cameron 25135 46.25 / 77.33
31. Guido Jun. Klatte (RG Klein Roscharden) Chantara 21,021 46.00 / 54.07
32. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cellestina241 45.75 / 63.53
33. Ove Asmussen (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Candiro 4153 44.25 / 69.73
34. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Magic Montendra704 43.00 / 54.33
35. Beritt Naeve (RV Am Wittensee) Colani F346 41.75 / 59.93
36. Verena Schultz (Reit- u.Fahrv.Duvensee/TSV Nusse) Cadeau SC103 34.75 / 59.68
37. Sören von Rönne (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Choose me 4302 34.25 / 61.01
38. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Stakkolina KER887 25.00 / 58.62
39. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Catibo M227 23.25 / 81.18
40. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Walters Finale955 19.00 / 52.69
41. Martin Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Chantilly 22274 17.00 / 56.35
42. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Queen Waltraud789 14.75 / 59.80
43. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Barco van der Valcke568 8.00 / 49.18

3/2 Punktespringprüfung Kl.M**
Trostrunde - Youngster Tour
8 j. Pferde
Beginn: ca. 9:15 Uhr

1. Philip Gorontzi (RFV Lopshorn Lage e.V.) Campino 344141 65.00 / 47.04P
2. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Quitender831 65.00 / 49.16P
3. Linn Zakariasson (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Copa Express946 65.00 / 51.06P
4. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Cab Driver96 65.00 / 51.85P
5. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Da Vinci 207455 65.00 / 53.09P
6. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Cösslin426 65.00 / 58.86P
7. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) CS P My Pleasure442 61.25 / 61.54P
8. Hilmar Meyer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Baly 273 59.00 / 56.80P
9. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Valuta S935 58.00 / 50.84P

10. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) Coretto 3406 58.00 / 51.18
11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) For Felicila523 57.25 / 61.57
12. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Cäsa203 57.00 / 48.48
13. Matthias Schäffer (RV Harsefeld u.Umg.) Ludwig's-Joker B696 56.00 / 50.09
14. Emil Orban (ZRFV Versmold e.V.) Gangnam Style534 56.00 / 54.42
15. Tino Seeger (RV Fürst Bismark Schönhausen e.V.) Catango 13223 52.75 / 59.05
16. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Caivano 3110 50.50 / 60.40
17. Anja-Sabrina Heinsohn (RV Zeven) De Fritz460 50.00 / 47.89
18. Esther Forkert (Ritzebüttler Rcl. e.V. Cuxhaven) Esperanza 72494 48.00 / 51.95
19. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Vicky 216945 38.75 / 63.69
20. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Carlinos 2183 29.25 / 89.29
21. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Acoraya 214 25.00 / 48.39
22. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Velina 7938 25.00 / 53.93
23. Claas Gröpper (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Vulcana 2952 20.00 / 52.49
24. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Athe'ne' Royal59 17.00 / 47.61
25. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) Caspino 4214 0.00 / 71.15
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4 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.S*
Finale - Youngster Tour
Preis der Mecklenburg Catering GmbH

1. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Conchita S369 *0.00 / 22.34P
2. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Stakkato Special886 *0.00 / 22.93P
3. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Latino 311641 *0.00 / 23.60P
4. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Lissy 536678 *0.00 / 23.98P
5. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Confidence904 *0.00 / 24.11P
6. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) GK Quozient547 *0.00 / 24.73P
7. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Castella 53220 *0.00 / 24.93P
8. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Chacco Gold903 *0.00 / 25.25P
9. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Colditz348 *0.00 / 25.40P

10. Franziska Baum-Gundlach (RV Wallau u.U.e.V.) Flying Pleasure518 *0.00 / 25.65P
11. Dieter Smitz (TG Schaumburg) Alyssa 727 *0.00 / 26.46P
12. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Burberry 91,010 *0.00 / 27.03P
13. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Pontecini765 *0.00 / 27.39P
14. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Concord 60372 *0.00 / 27.91P
15. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Stakki 21,047 *0.00 / 28.43
16. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Quintara 6823 *4.00 / 24.07
17. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Galiano PKZ532 *4.00 / 24.83
18. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Lübbo690 *4.00 / 25.88
19. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Queen Windsor1,024 *4.00 / 26.95
20. Philip Koch (RFV Husberg u.U.) Vioretta T949 *4.00 / 27.88
21. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dark Dream 13459 *4.00 / 27.92
22. Hilmar Meyer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Brasil 3294 *4.00 / 29.40
23. Dieter Smitz (TG Schaumburg) Emilie de Ravin488 *4.00 / 29.70
24. Beritt Naeve (RV Am Wittensee) Wyoming 193977 *4.00 / 30.14
25. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Can Fly 7145 *8.00 / 26.06
26. Claas Gröpper (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Caletta 85114 4.00 / 44.35
27. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Anabelle 2837 4.00 / 44.69
28. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Wanda 439956 4.00 / 46.02
29. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Light-Fly-Lady671 4.00 / 46.26
30. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa286 4.00 / 46.84
31. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Coco J'Aime la Vie340 4.00 / 47.72
32. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Campitello 2142 4.00 / 48.36
33. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Carato 2171 4.00 / 48.48
34. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Arcadia 1148 4.50 / 54.17
35. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Wolke 334973 7.75 / 64.43
36. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Calato's Charles113 8.00 / 47.47
37. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Lanimo631 8.00 / 49.02
38. Matthias Schäffer (RV Harsefeld u.Umg.) Carry Me 9201 8.25 / 50.22
39. Charlotte von Rönne (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Von Cim950 12.00 / 46.68
40. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Condor 562375 12.25 / 50.38
41. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatto 4280 13.75 / 56.68

5 Springprüfung Kl.S*
1. Qualifikation Mittlere Tour
Preis der KMG Kliniken plc

1. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Niagara 30725 0.00 / 47.85P
2. Guido Jun. Klatte (RG Klein Roscharden) Cornet's Prinz1,017 0.00 / 48.60P
3. Oskar Murawski (RV Schneverdingen) Peter Pan 1551,035 0.00 / 49.26P
4. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Abahatschi 95 0.00 / 49.56P
4. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Lucky Lukas 2695 0.00 / 49.56P
6. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Hof Asgard's Farina573 0.00 / 50.41P
7. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Pikeur Caressini756 0.00 / 50.48P
8. Sebastian Karshüning (RV Rhede e. V.) Castella 47221 0.00 / 50.83P
9. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Cavetta902 0.00 / 51.78P

10. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Pikeur Lux759 0.00 / 52.08P
11. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Carneby 6192 0.00 / 52.24P
12. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Sauternes ter Vlucht 2857 0.00 / 52.41P
13. Karina Truelsen Skov (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Cassano 18215 0.00 / 52.54P
14. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Sixtus 48878 0.00 / 52.63P
15. Claas Gröpper (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Utacora F932 0.00 / 52.98P
16. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Ciacomini305 0.00 / 53.10P
17. Sarah Ander (RV Breitenburg e.V.) Annalotta41 0.00 / 53.61P
18. Sashia Astrup Jensen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Quincy 137813 0.00 / 53.65P
19. Lutz Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Amaretto 21131 0.00 / 54.59P
20. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quinta 74819 0.00 / 54.63P
21. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Artocentina53 0.00 / 55.13P
22. Karina Truelsen Skov (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Caput1,053 0.00 / 55.81P
23. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 38194 0.00 / 55.94P
24. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Cayles238 0.00 / 56.18P
25. Lennert Hauschild (RV Sittensen u.U.) For Emotion521 0.00 / 56.24P
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26. Mynou Diederichsmeier (RV Aller-Weser) Vanquish 2937 0.00 / 56.42P
27. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Caprice de Dieu166 0.00 / 57.02P
28. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Quinci 3812 0.00 / 57.18P
28. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Cola 10998 0.00 / 57.18P
30. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Corrido 4416 0.00 / 57.47P
31. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Campus 23143 0.00 / 57.56P
32. Erin Characklis (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Clouwni336 0.00 / 57.69P
33. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Askimo56 0.00 / 57.81P
34. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Savoy 511,005 0.00 / 58.15P
35. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Cevin Costner1,048 0.00 / 58.22P
36. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Skyliner 5881 0.25 / 60.10P
37. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Bastian 8678 0.75 / 62.23P
38. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Contessa 128392 4.00 / 50.21P
39. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Hell-Boy569 4.00 / 50.99P
40. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) ECL For Fight1,054 4.00 / 51.61P
41. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Cabras100 4.00 / 51.73P
42. Lennert Hauschild (RV Sittensen u.U.) Eliza 49485 4.00 / 51.83P
43. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Carolus-Magnus195 4.00 / 51.89P
44. Frederike Staack (PS Granderheide e.V.) Goshawk551 4.00 / 53.14P
45. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quax 36784 4.00 / 53.46P
46. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caballito 898 4.00 / 53.64P
47. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Anuberta42 4.00 / 53.66P
48. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Galando H531 4.00 / 53.81P
49. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414642 4.00 / 54.15P
50. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) Centina 15247 4.00 / 54.30P
51. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Mustax Catoki's Cannon719 4.00 / 54.98
52. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Contus M393 4.00 / 55.10
53. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Una Caretina927 4.00 / 55.11
54. Evgeniya Gurfinkel (RV Badendorf) Catapult 11224 4.00 / 55.27
55. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Tuja 6924 4.00 / 55.29
56. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) Cuba Libre 29446 4.00 / 55.31
57. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Sir Poldi 3875 4.00 / 55.45
58. Franziska Baum-Gundlach (RV Wallau u.U.e.V.) Delloren463 4.00 / 55.55
59. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chacco 21259 4.00 / 55.59
60. Philip Gorontzi (RFV Lopshorn Lage e.V.) Placida 5761 4.00 / 55.86
61. Josch Löhden (RV Zeven) Luigi 206697 4.00 / 56.27
62. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cabalou 399 4.00 / 56.42
63. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) For Success526 4.00 / 56.49
64. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Queen of Quattro788 4.00 / 56.89
65. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Jackie 30593 4.00 / 57.58
66. Ulf Ebel (PSG Gut Angermünde e.V.) Quinara 7810 4.00 / 57.66
67. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quirano S828 4.00 / 57.68
68. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Ultima 491,028 4.00 / 57.70
69. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Chanel B 2270 4.00 / 57.77
70. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Ramona de Flobecq835 4.00 / 57.89
71. Takashi Haase (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Catull 2229 4.00 / 58.42
72. Emil Orban (ZRFV Versmold e.V.) Wonderboy S974 4.00 / 59.12
73. Martin Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Landadel - A623 4.00 / 59.81
74. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Chicca 31291 4.25 / 60.40
75. Philip Gorontzi (RFV Lopshorn Lage e.V.) Comtessa 88364 4.75 / 62.87
76. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e.V.) Kapstadt 2600 5.25 / 64.31
77. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Quinnus911 5.50 / 65.55
78. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Compass363 8.00 / 48.34
79. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) RPM Coquin Chandial848 8.00 / 53.15
80. Frederick Troschke (RUFV Hagen St. Martinus) Schupo860 8.00 / 53.33
81. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Pikeur Barnetta755 8.00 / 54.29
82. Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) Angie 23440 8.00 / 55.06
83. Bastian Tewes (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Enrique van het Vennehof490 8.00 / 55.35
84. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Wednesday Surprise960 8.00 / 55.66
85. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Lesthago662 8.00 / 55.83
86. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Abukan 38 8.00 / 56.03
87. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Alicia SN1,023 8.00 / 56.06
88. Julia Aladushkina (RUFV Hagen St. Martinus) Livios682 8.00 / 56.17
89. Frederick Troschke (RUFV Hagen St. Martinus) Up Date 2930 8.00 / 56.79
90. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Willy the Tiger 2971 8.00 / 57.23
91. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Contello 2388 8.00 / 57.59
92. Frederike Staack (PS Granderheide e.V.) Caitoki109 8.00 / 57.77
93. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Skipper 85879 8.00 / 57.85
94. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Tschaika 21,002 8.00 / 57.92
95. Lutz Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Campari 208140 8.00 / 57.93
96. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Rich and Famous 2837 8.00 / 58.33
97. Ulf Plate (RV Fredenbeck) Limbiskit 2673 8.00 / 58.73
98. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) RPM Big Surprise846 8.00 / 58.92
99. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Ungarin 4929 8.00 / 59.21

100. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Gustavsson562 8.00 / 59.29
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101. Beritt Naeve (RV Am Wittensee) Leoncaballo 2658 8.00 / 59.65
102. Verena Schultz (Reit- u.Fahrv.Duvensee/TSV Nusse) Calon SC129 8.00 / 59.80
103. Philip Koch (RFV Husberg u.U.) Miss Saigon 26711 8.00 / 59.97
104. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cuesten Ingo J1,052 8.25 / 60.10
105. Philip Koch (RFV Husberg u.U.) Cracker Jack 5431 8.25 / 60.98
106. Takashi Haase (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Let's Go 108663 8.50 / 61.55
107. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Cardenio 3173 8.75 / 62.37
108. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Extasy V500 8.75 / 62.73
109. Marvin Ackermann (RSCenter Ettringen e.V.) TH Cordiano918 9.25 / 64.40
110. Sebastian Karshüning (RV Rhede e. V.) Eldorado van't Polderhof483 9.50 / 65.11
111. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Politesse 7764 12.00 / 53.92
112. Niklas Engemann (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Quidam's As T804 12.00 / 55.85
113. Martin Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Flashlight 21515 12.00 / 56.23
114. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Amatus 1832 12.00 / 57.48
115. Piotr Sawicki (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Elixir de la Esperance484 12.00 / 57.64
116. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Niro 8728 12.00 / 57.80
117. Jens Schmidt (SV Diamantene Aue/Ringleben e. V.) Chamberlain 54263 12.00 / 58.24
117. Beritt Naeve (RV Am Wittensee) Cadence 21,038 12.00 / 58.24
119. Evgeniya Gurfinkel (RV Badendorf) Landino G627 12.00 / 58.66
120. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Carmen 246189 12.00 / 59.63
121. Sarah Ander (RV Breitenburg e.V.) Conquistador 26382 12.00 / 75.44
122. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Ledie Meglenburg649 12.25 / 60.14
123. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Lucky 1496694 13.00 / 63.84
124. Jan-Nikolas Dornbracht (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Finaretta509 14.00 / 67.52
125. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B380 15.00 / 71.74
126. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Con Love368 16.00 / 54.50
127. Celine Schradick (RV Fredenbeck) Contento 4391 16.00 / 57.20
128. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Arkona 1851 16.00 / 57.66
129. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Baloudette68 16.00 / 58.68
130. Mynou Diederichsmeier (RV Aller-Weser) Cordi 3402 16.25 / 76.18
131. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2984 16.50 / 61.34
132. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Camara 13133 16.50 / 61.41
133. Bastian Tewes (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Samantha 153853 20.00 / 56.56
134. Johanna Weber (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Collin 39353 20.00 / 57.74
135. Thomas Brandt (RSG Winsen/Aller) Canturo 6160 20.50 / 61.06
136. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Amadeus 72528 23.00 / 71.38
137. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Colour your Life356 23.25 / 88.23
138. Ann-Katrin Rexhausen (RFV Fuhrbach) Destiny's Boy 4466 24.25 / 60.51
139. Mikko Mäentausta (RV Sandbostel) Eternety- D497 25.75 / 82.85
140. Frank Johannsen (RFV Estetal e.V.) Fighting Gala507 26.00 / 67.92
141. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Arsalla1,055 27.25 / 72.15
142. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Sine Qua Non872 28.00 / 75.72

6 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.S*
2. Qualifikation - Mittlere Tour
Preis des Sparkasse Mecklenburg-Schwerin

1. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Quinnus911 *0.00 / 29.59P
2. Guido Jun. Klatte (RG Klein Roscharden) Cornet's Prinz1,017 *0.00 / 30.17P
3. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Sixtus 48878 *0.00 / 30.26P
4. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Pikeur Caressini756 *0.00 / 30.35P
5. Sashia Astrup Jensen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Quincy 137813 *0.00 / 31.31P
6. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) RPM Coquin Chandial848 *0.00 / 32.26P
7. Oskar Murawski (RV Schneverdingen) Peter Pan 1551,035 *0.00 / 32.36P
8. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caballito 898 *0.00 / 32.37P
9. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Anuberta42 *0.00 / 32.46P

10. Karina Truelsen Skov (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Caput1,053 *0.00 / 32.89P
11. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Savoy 511,005 *0.00 / 33.09P
12. Sarah Ander (RV Breitenburg e.V.) Annalotta41 *0.00 / 33.81P
13. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Cola 10998 *0.00 / 34.32P
14. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Ultima 491,028 *0.00 / 34.50P
15. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quinta 74819 *0.00 / 34.59P
16. Julia Plate (RV Fredenbeck) Limbiskit 2673 *0.00 / 34.79P
17. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Contessa 128392 *0.00 / 34.93P
18. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Askimo56 *0.00 / 35.03P
19. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Chanel B 2270 *0.00 / 35.67P
20. Takashi Haase (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Let's Go 108663 *0.00 / 36.34P
21. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quirano S828 *0.00 / 36.79P
22. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Corrido 4416 *0.00 / 37.42P
23. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Skipper 85879 *0.00 / 37.72P
24. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Rich and Famous 2837 *0.00 / 38.06P
25. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Jackie 30593 *0.00 / 38.20P
26. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Una Caretina927 *0.00 / 38.60P
27. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Campus 23143 *0.00 / 38.83P
28. Beritt Naeve (RV Am Wittensee) Cadence 21,038 *0.00 / 38.97P

Seite 8 von 17
detaillierte Ergebnisse unter:
www.meldestelle-online.de



Stand: 12.02.2013 / 18:13:56
Ergebnisübersicht: Schweriner Horse Show 2013 vom 07.02.2013 bis 10.02.2013

29. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Amando565 *4.00 / 29.88P
30. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Niagara 30725 *4.00 / 30.19P
31. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Chiclana 10292 *4.00 / 30.39P
32. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Queen of Quattro788 *4.00 / 31.78P
33. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Hof Asgard's Farina573 *4.00 / 32.22P
34. Lutz Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Campari 208140 *4.00 / 32.29P
35. Jan-Nikolas Dornbracht (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Finaretta509 *4.00 / 33.08P
36. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B380 *4.00 / 34.56P
37. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Cevin Costner1,048 *4.00 / 35.04P
38. Bastian Tewes (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Enrique van het Vennehof490 *4.00 / 35.10
39. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Ramona de Flobecq835 *4.00 / 35.79
40. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) RPM Big Surprise846 *4.00 / 36.04
41. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Contendro-Star999 *4.00 / 36.90
42. Philip Koch (RFV Husberg u.U.) Cracker Jack 5431 *4.00 / 37.87
43. Christian Glienewinkel (RV Wilkenburg e.V.) Professional Aircare769 *4.00 / 38.17
44. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Bastian 8678 *4.00 / 39.80
45. Lennert Hauschild (RV Sittensen u.U.) Eliza 49485 *8.00 / 32.14
46. Philip Gorontzi (RFV Lopshorn Lage e.V.) Comtessa 88364 *8.00 / 34.91
47. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Sine Qua Non872 *8.00 / 35.67
48. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Alicia SN1,023 *8.00 / 37.02
49. Josch Löhden (RV Zeven) Luigi 206697 *9.00 / 43.42
50. Franziska Baum-Gundlach (RV Wallau u.U.e.V.) Delloren463 4.00 / 36.99
51. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Gustavsson562 4.00 / 37.27
52. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Sir Poldi 3875 4.00 / 37.91
53. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414642 4.00 / 38.44
54. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Cayles238 4.00 / 38.65
55. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Extasy V500 4.00 / 38.75
56. Claas Gröpper (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Utacora F932 4.00 / 38.82
57. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quax 36784 4.00 / 38.90
58. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chantal 261272 4.00 / 39.01
59. Karina Truelsen Skov (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Cassano 18215 4.00 / 39.16
59. Lennert Hauschild (RV Sittensen u.U.) For Emotion521 4.00 / 39.16
61. Frederike Staack (PS Granderheide e.V.) Goshawk551 4.00 / 39.40
62. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Cabras100 4.00 / 39.78
63. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Artocentina53 4.00 / 39.90
64. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Lesthago662 4.00 / 40.15
65. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Mustax Catoki's Cannon719 4.00 / 40.18
66. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) ECL For Fight1,054 4.00 / 40.24
67. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Ledie Meglenburg649 4.00 / 40.34
68. Evgeniya Gurfinkel (RV Badendorf) Landino G627 4.00 / 40.71
69. Thomas Brandt (RSG Winsen/Aller) Canturo 6160 4.00 / 40.84
69. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Tuja 6924 4.00 / 40.84
71. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e.V.) Kapstadt 2600 4.00 / 41.24
72. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Contus M393 4.00 / 41.43
73. Philip Koch (RFV Husberg u.U.) Miss Saigon 26711 4.00 / 41.49
74. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Hell-Boy569 4.00 / 41.65
75. Mynou Diederichsmeier (RV Aller-Weser) Vanquish 2937 4.00 / 41.67
76. Frederick Troschke (RUFV Hagen St. Martinus) Up Date 2930 4.00 / 41.78
77. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Cavetta902 4.00 / 41.89
78. Sebastian Karshüning (RV Rhede e. V.) Eldorado van't Polderhof483 4.00 / 42.05
79. Beritt Naeve (RV Am Wittensee) Leoncaballo 2658 4.00 / 42.10
80. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Carmen 246189 4.00 / 42.11
81. Yrjö Suomus (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Accourir11 4.00 / 42.50
82. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cabalou 399 4.00 / 42.59
83. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Cardenio 3173 4.00 / 42.63
84. Frederike Staack (PS Granderheide e.V.) Caitoki109 4.00 / 42.65
85. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Skyliner 5881 4.00 / 42.66
86. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Politesse 7764 8.00 / 37.95
87. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Willy the Tiger 2971 8.00 / 38.33
88. Cassandra Orschel (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Herzblatt 25571 8.00 / 38.63
89. Ebba Johansson (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Wednesday Surprise960 8.00 / 38.76
90. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) Centina 15247 8.00 / 39.05
91. Mynou Diederichsmeier (RV Aller-Weser) Cordi 3402 8.00 / 39.10
92. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Contello 2388 8.00 / 39.17
93. Max-Hilmar Borchert (RV Stechlin-Menz e.V) Cuba Libre 29446 8.00 / 39.50
94. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Cuesten Ingo J1,052 8.00 / 39.86
95. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Galando H531 8.00 / 40.08
96. Celine Schradick (RV Fredenbeck) Contento 4391 8.00 / 40.10
97. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Abukan 38 8.00 / 40.36
98. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) For Success526 8.00 / 40.38
99. Frederick Troschke (RUFV Hagen St. Martinus) Schupo860 8.00 / 40.44

100. Mikko Mäentausta (RV Sandbostel) Eternety- D497 8.00 / 40.56
101. Johanna Weber (RuFV Neuengörs u. Umg. e.V.) Collin 39353 8.00 / 40.61
102. Verena Schultz (Reit- u.Fahrv.Duvensee/TSV Nusse) Calon SC129 8.00 / 42.21
103. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Lucky Lukas 2695 8.50 / 44.23
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104. Emil Orban (ZRFV Versmold e.V.) Wonderboy S974 9.50 / 48.55
105. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Camara 13133 10.00 / 50.96
106. Evgeniya Gurfinkel (RV Badendorf) Catapult 11224 12.00 / 37.59
107. Bastian Tewes (RC Heidehof Oberneuland e.V.) Samantha 153853 12.00 / 38.65
108. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Arsalla1,055 12.00 / 39.82
109. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Carolus-Magnus195 12.00 / 39.97
110. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Colour your Life356 12.00 / 40.97
111. Takashi Haase (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Catull 2229 12.00 / 41.18
112. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Abahatschi 95 14.25 / 51.23
113. Marvin Ackermann (RSCenter Ettringen e.V.) TH Cordiano918 14.75 / 53.33
114. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Quinci 3812 15.75 / 57.34
115. Sarah Ander (RV Breitenburg e.V.) Conquistador 26382 15.75 / 57.53
116. Philip Gorontzi (RFV Lopshorn Lage e.V.) Placida 5761 16.00 / 40.50
117. Frank Johannsen (RFV Estetal e.V.) Fighting Gala507 18.75 / 53.25
118. Stefan Unterlandstättner (RF Chevalier Genshagen e.V.) Amatus 1832 18.75 / 53.82
119. Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) Angie 23440 19.00 / 54.68
120. Christian Kleis (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Con Love368 20.00 / 40.99
121. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Ciacomini305 20.00 / 42.30
122. Linn Zakariasson (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Cat Buffy 2222 31.25 / 71.30

7 Springprfg.Kl.S m.St.**
Finale - Mittlere Tour
Preis der Sparkasse Mecklenburg-Schwerin

1. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Cayles238 *0.00 / 33.16P
2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria794 *0.00 / 34.53P
3. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Quinnus911 *0.00 / 34.67P
4. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Cevin Costner1,048 *0.00 / 37.14P
5. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Corrido 4416 *0.00 / 41.57P
6. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Oui M'Sieu Du Chateau733 *4.00 / 33.24P
7. Sashia Astrup Jensen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Quincy 137813 *4.00 / 34.73P
8. Sarah Ander (RV Breitenburg e.V.) Annalotta41 *4.00 / 38.25P
9. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Pikeur Caressini756 *8.00 / 37.72P

10. Franziska Baum-Gundlach (RV Wallau u.U.e.V.) Delloren463 *8.00 / 37.75P
11. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Bastian 8678 0.25 / 60.09P
12. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Ramona de Flobecq835 0.50 / 61.05P
13. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Una Caretina927 0.50 / 61.91P
14. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Mustax Catoki's Cannon719 0.75 / 62.20P
15. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Sir Poldi 3875 4.00 / 55.02
16. Guido Jun. Klatte (RG Klein Roscharden) Cornet's Prinz1,017 4.00 / 55.50
17. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Askimo56 4.00 / 55.99
18. Philip Gorontzi (RFV Lopshorn Lage e.V.) Comtessa 88364 4.00 / 56.03
19. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Ultima 491,028 4.00 / 56.17
20. Marcel Buchheim (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Abahatschi 95 4.00 / 57.81
21. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Cabras100 4.00 / 59.13
22. Oskar Murawski (RV Schneverdingen) Peter Pan 1551,035 4.00 / 59.49
23. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Quinta 74819 4.00 / 59.64
24. Takashi Haase (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Catull 2229 4.00 / 59.83
25. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Chevignon 13288 4.25 / 60.34
26. Lutz Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Campari 208140 6.75 / 70.66
27. Jonas Panje (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caballito 898 8.00 / 55.46
28. Sebastian Karshüning (RV Rhede e. V.) Eldorado van't Polderhof483 8.00 / 57.26
29. Frederike Staack (PS Granderheide e.V.) Goshawk551 8.00 / 58.81
30. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Cola 10998 8.00 / 59.17
31. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Jackie 30593 8.00 / 59.61
32. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Chanel B 2270 8.00 / 59.85
33. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Artocentina53 8.25 / 60.08
34. Claas Gröpper (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Utacora F932 12.00 / 55.85
35. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Hof Asgard's Farina573 12.00 / 57.24
36. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Chaccland258 12.00 / 58.11
37. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Niagara 30725 12.25 / 60.22
38. Mynou Diederichsmeier (RV Aller-Weser) Vanquish 2937 12.75 / 62.41
39. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Queen of Quattro788 12.75 / 62.63

8 Springprüfung Kl.S**
1. Qualifikation - Große Tour
Preis der Stadtwerke Schwerin

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria794 0.00 / 47.69P
2. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Crossing Jordan 2441 0.00 / 48.24P
3. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Champion De Cord1,006 0.00 / 50.03P
4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana69 0.00 / 50.58P
5. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Cortez EGE418 0.00 / 50.84P
6. Sebastian Karshüning (RV Rhede e. V.) Taquila 2915 0.00 / 50.92P
7. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Piana Joenna752 0.00 / 50.96P
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8. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Poggy763 0.00 / 51.28P
9. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Chevignon 13288 0.00 / 51.57P

10. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Cotopaxi 7427 0.00 / 52.18P
10. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Zidane 19985 0.00 / 52.18P
12. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Ussuri913 0.00 / 52.61P
13. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Pikeur Barnetta755 0.00 / 52.77P
14. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Aragorn W46 0.00 / 52.80P
15. Dieter Smitz (TG Schaumburg) Landlady 59628 0.00 / 52.94P
16. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Luigi H698 0.00 / 53.01P
17. Ulf Ebel (PSG Gut Angermünde e.V.) Quinara 7810 0.00 / 53.46P
18. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Pikeur Lux759 0.00 / 53.55P
19. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Chianti2 0.00 / 53.61P
20. Franziska Baum-Gundlach (RV Wallau u.U.e.V.) For Edition520 0.00 / 53.68P
21. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Le Quidam1,033 0.00 / 54.40P
22. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Pikeur Ailton754 0.00 / 54.71P
23. Rene Dittmer (RV Harsefeld u.Umg.) Granny 69558 0.00 / 55.12P
24. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Calmado128 0.00 / 55.16P
25. Charlotte von Rönne (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Cartani 4202 0.00 / 55.67P
26. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Lesthago662 0.00 / 56.05P
27. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Amos 6936 0.00 / 56.37P
28. Takashi Haase (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Non Stop SV729 0.00 / 56.55P
29. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Quinaro 3811 0.00 / 57.17P
30. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Colandus345 0.00 / 59.41P
31. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Quidam 10803 0.00 / 59.61P
32. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Beau du Rouet80 0.00 / 59.94P
33. Christian Glienewinkel (RV Wilkenburg e.V.) Levisto's Pleasure668 0.00 / 59.95
34. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Come Undone1,004 0.00 / 61.62
35. Raena Leung (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Limbutina676 2.75 / 72.98
36. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Graf Moritz553 4.00 / 47.79
37. Guido Jun. Klatte (RG Klein Roscharden) Lexus 211,020 4.00 / 48.83
38. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Callboy 13124 4.00 / 50.05
39. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Oui M'Sieu Du Chateau733 4.00 / 50.70
40. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Cavity G233 4.00 / 50.77
41. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Chicca 31291 4.00 / 50.78
42. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) In Time 9590 4.00 / 51.66
43. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Sandro Queen856 4.00 / 52.50
44. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Raphael 102836 4.00 / 53.19
45. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chantal 261272 4.00 / 53.22
46. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Lukas 851700 4.00 / 53.65
47. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Lamiro W618 4.00 / 53.79
48. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Clearly zero327 4.00 / 54.04
49. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Farewell 26504 4.00 / 54.12
50. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Silent Pepper869 4.00 / 54.39
51. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Flotte Deern 4517 4.00 / 55.23
52. Mikko Mäentausta (RV Sandbostel) Quenaro791 4.00 / 55.38
53. Sebastian Karshüning (RV Rhede e. V.) Castella 47221 4.00 / 55.70
54. Hilmar Meyer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Coverlady430 4.00 / 56.01
55. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) El Rubin482 4.00 / 56.03
56. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Canton 5159 4.00 / 56.60
57. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Mustax Astras718 4.00 / 57.36
58. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cosmic Blue 2424 4.00 / 58.07
59. Martin Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Flashlight 21515 4.00 / 59.13
60. Jasmin Selke-John (PferdeSV Pausin e.V.) Skipper 85879 4.00 / 59.26
61. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Lacorado 6613 4.25 / 62.70
62. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Can Fly 2146 4.50 / 63.07
63. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) RPM Canturado847 8.00 / 53.47
64. Jens Schmidt (SV Diamantene Aue/Ringleben e. V.) Chamberlain 54263 8.00 / 54.50
65. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Cazaro1,025 8.00 / 54.69
66. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Galando H531 8.00 / 54.77
67. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Cinnamon 14313 8.00 / 56.89
68. Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) Kim 306605 8.00 / 57.70
69. Takashi Haase (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Let's Go 108663 8.00 / 59.60
70. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Quick Vainqueur799 8.00 / 59.76
70. Niklas Engemann (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Quidam's As T804 8.00 / 59.76
72. Ulf Plate (RV Fredenbeck) Limbiskit 2673 8.00 / 60.04
73. Lutz Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Campari 208140 8.00 / 60.42
74. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Leo Vuitton1,001 8.00 / 60.66
75. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5617 8.00 / 60.95
76. Thomas Brandt (RSG Winsen/Aller) Cempinsky245 8.50 / 63.73
77. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Calle Cool126 9.00 / 65.94
78. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Shaitaan862 9.00 / 65.99
79. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Chaccland258 9.25 / 66.45
80. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Horse Gym's Nabuco584 9.25 / 66.82
81. Karina Truelsen Skov (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Clausewitz N323 9.50 / 67.57
82. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Amando565 12.00 / 52.37
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83. Jan-Nikolas Dornbracht (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Finaretta509 12.00 / 60.20
84. Frederick Troschke (RUFV Hagen St. Martinus) Up Date 2930 12.50 / 63.78
85. Sarah Ander (RV Breitenburg e.V.) Conquistador 26382 12.75 / 64.56
86. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Queen of Quattro788 13.00 / 81.39
87. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Fine Lady 5510 13.50 / 67.43
88. Christian Glienewinkel (RV Wilkenburg e.V.) Pia Pacelli N750 14.00 / 69.29
89. Mynou Diederichsmeier (RV Aller-Weser) Goldstar 34550 14.25 / 70.39
90. Cassandra Orschel (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Herzblatt 25571 15.00 / 73.89
91. Martin Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Landadel - A623 16.25 / 62.85
92. Marvin Ackermann (RSCenter Ettringen e.V.) TH Cordiano918 17.50 / 67.57
93. Julia Plate (RV Fredenbeck) Celine 151240 19.00 / 73.24
94. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Chiclana 10292 19.50 / 75.43
95. Lennert Hauschild (RV Sittensen u.U.) Landfrau 3624 20.75 / 64.53

9 Springprfg.Kl.S m.St.***
Preis der Stadtwerke Schwerin

1. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Oui M'Sieu Du Chateau733 *0.00 / 34.24P
2. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Piana Joenna752 *0.00 / 34.54P
3. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Graf Moritz553 *0.00 / 34.75P
4. Mynou Diederichsmeier (RV Aller-Weser) Goldstar 34550 *0.00 / 38.18P
5. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Come Undone1,004 *0.00 / 39.90P
6. Sören Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Ussuri913 *4.00 / 35.55P
7. Mikko Mäentausta (RV Sandbostel) Quenaro791 *4.00 / 36.96P
8. Dirk Schröder (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Silent Pepper869 *4.00 / 37.06P
9. Franziska Baum-Gundlach (RV Wallau u.U.e.V.) For Edition520 *4.00 / 37.69P

10. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Pikeur Lux759 *4.00 / 39.99P
11. Andreas Ripke (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Calmado128 *4.00 / 40.28P
12. Lutz Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Amaretto 21131 *5.00 / 45.50P
13. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Lamiro W618 *8.00 / 35.04P
14. Sebastian Karshüning (RV Rhede e. V.) Castella 47221 *10.00 / 46.86P
15. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Chevignon 13288 0.00 / 60.62P
16. Christian Hess (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) AB 19 Chianti2 0.00 / 61.52P
17. Charlotte von Rönne (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Cartani 4202 0.25 / 62.32P
18. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Beau du Rouet80 0.50 / 63.66P
19. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Mustax Astras718 0.75 / 64.18P
20. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Ciacomini305 4.00 / 57.53P
21. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Crossing Jordan 2441 4.00 / 57.65P
22. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Chicca 31291 4.00 / 58.79P
23. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Pikeur Ailton754 4.00 / 59.15P
24. Hilmar Meyer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Coverlady430 4.00 / 59.45P
25. Alexander Hinz (RV Diepholz e.V.) Can Fly 2146 4.00 / 59.64P
26. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Cortez EGE418 4.00 / 59.71P
27. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Canton 5159 4.00 / 59.84P
28. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Le Quidam1,033 4.00 / 59.89
29. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) El Rubin482 4.00 / 60.10
30. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) In Time 9590 4.00 / 60.51
31. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Contendro-Star999 4.00 / 60.98
32. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Cazaro1,025 4.00 / 61.37
33. Mike Patrick Leichle (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) RPM Canturado847 4.00 / 61.48
34. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana69 4.00 / 61.50
35. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Amos 6936 4.00 / 61.56
36. Dieter Smitz (TG Schaumburg) Landlady 59628 4.00 / 61.59
37. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Caprice de Dieu166 4.00 / 61.87
38. Hergen Forkert (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Colandus345 4.25 / 62.93
39. Cassandra Orschel (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Herzblatt 25571 8.00 / 57.90
40. Julia Plate (RV Fredenbeck) Celine 151240 8.00 / 58.93
41. Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) Kim 306605 8.00 / 59.49
42. Karina Truelsen Skov (RV Südangeln e.V.Süderbrarup) Clausewitz N323 8.00 / 60.93
43. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Raphael 102836 8.00 / 60.94
44. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Zidane 19985 8.00 / 60.97
45. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Leo Vuitton1,001 8.00 / 61.34
46. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Aragorn W46 8.25 / 62.67
47. Jens Schmidt (SV Diamantene Aue/Ringleben e. V.) Chamberlain 54263 8.25 / 62.78
48. Martin Haunhorst (RUFV Hagen St. Martinus) Flashlight 21515 8.50 / 63.96
49. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Sandro Queen856 9.00 / 65.71
50. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5617 9.00 / 65.81
51. Niklas Engemann (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Quidam's As T804 12.00 / 58.64
52. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) Shaitaan862 12.00 / 59.06
53. Guido Jun. Klatte (RG Klein Roscharden) Lexus 211,020 12.00 / 59.88
54. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Fine Lady 5510 12.00 / 60.14
55. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Callboy 13124 12.00 / 60.28
56. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questa Vittoria794 12.00 / 60.93
57. Thomas Brandt (RSG Winsen/Aller) Cempinsky245 12.00 / 61.02
58. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Luigi H698 12.00 / 61.26

Seite 12 von 17
detaillierte Ergebnisse unter:
www.meldestelle-online.de



Stand: 12.02.2013 / 18:13:56
Ergebnisübersicht: Schweriner Horse Show 2013 vom 07.02.2013 bis 10.02.2013

59. Sebastian Karshüning (RV Rhede e. V.) Taquila 2915 12.00 / 61.50
60. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Quidam 10803 12.00 / 61.59
61. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Poggy763 12.25 / 62.31
62. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cosmic Blue 2424 12.25 / 62.59
63. Harm Wiebusch (RV Fredenbeck) Chaccland258 12.50 / 63.12
64. Takashi Haase (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Non Stop SV729 12.50 / 63.35
65. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Calle Cool126 12.50 / 63.89
66. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Farewell 26504 12.75 / 64.08
67. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Quinaro 3811 14.00 / 69.81
68. Rene Dittmer (RV Harsefeld u.Umg.) Granny 69558 16.00 / 58.64
69. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Chacco 21259 16.00 / 58.69
70. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Sauternes ter Vlucht 2857 16.00 / 59.34
71. Ulf Ebel (PSG Gut Angermünde e.V.) Quinara 7810 16.00 / 59.62
72. Christian Glienewinkel (RV Wilkenburg e.V.) Levisto's Pleasure668 16.00 / 61.48
73. Andreas Theurer (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Lacorado 6613 20.50 / 63.29
74. Lennert Hauschild (RV Sittensen u.U.) Eliza 49485 28.00 / 60.68

10 Springprf. Kl.S*** m.Siegerrunde
Großer Preis der Stadtwerke Schwerin und
der Schweriner Horse Show

1. Toni Haßmann (RV Lienen e.V.) Cotopaxi 7427 *0.00 / 32.36P
2. Felix Haßmann (RV Lienen e.V.) Horse Gym's Lianos583 *0.00 / 33.08P
3. Dieter Smitz (TG Schaumburg) Landlady 59628 *0.00 / 33.33P
4. Lutz Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Amaretto 21131 *0.00 / 33.71P
5. Mynou Diederichsmeier (RV Aller-Weser) Goldstar 34550 *0.00 / 35.42P
6. Franziska Baum-Gundlach (RV Wallau u.U.e.V.) For Edition520 *4.00 / 33.38P
7. Alexander Hufenstuhl (Süttenbacher RSG e. V.) Luigi H698 *4.00 / 33.93P
8. Sebastian Karshüning (RV Rhede e. V.) Taquila 2915 *4.00 / 34.63P
9. Markus Brinkmann (RFV v.Lützow Herford e. V.) Pikeur Ailton754 *8.00 / 35.26P

10. Holger Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Cavity G233 *8.00 / 36.75P
11. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Come Undone1,004 *8.25 / 47.18P
12. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Flotte Deern 4517 *12.00 / 34.62P
13. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Poggy763 4.00 / 65.71P
14. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cosmic Blue 2424 4.00 / 67.32P
15. Karin Ernsting (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Mustax Astras718 4.00 / 67.68P
16. Mikko Mäentausta (RV Sandbostel) Quenaro791 4.25 / 68.46P
17. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Quidam 10803 4.50 / 69.05
18. Guido Jun. Klatte (RG Klein Roscharden) Lexus 211,020 8.00 / 61.89
19. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Quinaro 3811 8.00 / 65.50
20. Uwe Schmitz (RFV Lobberich 1926) Farewell 26504 8.00 / 65.87
21. Charlotte von Rönne (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Cartani 4202 8.00 / 66.43
22. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Aragorn W46 8.00 / 66.54
23. Dirk Klaproth (Sportförderung Löwen Classics e. V.) Beau du Rouet80 8.00 / 66.89
24. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Le Quidam1,033 8.00 / 67.20
25. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana69 8.25 / 68.06
26. Takashi Haase (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Non Stop SV729 8.50 / 69.63
27. Jörg Kreutzmann (TRH Turnier -u.Reitsportg.Holstenha) Chiclana 10292 12.00 / 65.52
28. Cassandra Orschel (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Herzblatt 25571 12.00 / 66.26
29. Volkert Naeve (RV Am Wittensee) Raphael 102836 12.00 / 66.59
30. Niklas Engemann (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Quidam's As T804 12.00 / 66.70
31. Inga Czwalina (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) In Time 9590 12.00 / 67.01
32. Lars Bak Andersen (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Canton 5159 12.00 / 67.24
33. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Amos 6936 12.25 / 68.30
34. Nisse Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Calle Cool126 12.75 / 70.39
35. Karl Brocks (RV Waltrop e.V.) Zidane 19985 14.25 / 76.47
36. Niels von Hirschheydt (RV Hardenberg) Lamiro W618 16.00 / 64.82
37. Frederik Knorren (RV Würselen 1925 e.V.) El Rubin482 16.00 / 66.59
38. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Callboy 13124 20.25 / 68.71
39. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Lamarco 5617 21.50 / 71.15
40. Jens Schmidt (SV Diamantene Aue/Ringleben e. V.) Chamberlain 54263 28.25 / 84.54

11 Zweikampfspringprfg.Kl.M*
1. Henry Vaske (RG Klein Roscharden) Infinity 18591 **0.00 / 0.00P
2. Oskar Murawski (RV Schneverdingen) Concetta 201,036 **1.00 / 0.00P
3. Matthias Schäffer (RV Harsefeld u.Umg.) Ludwig's-Joker B696 *1.00 / 0.00P
3. Marvin Ackermann (RSCenter Ettringen e.V.) TH Cordiano918 *1.00 / 0.00P
5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Cellestina241 1.00 / 0.00P
5. Robin Sellmann (PSV Gut Vorbeck e. V.) Sunny 998896 1.00 / 0.00P
5. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lenni 7995 1.00 / 0.00P
5. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Tschaika 21,002 1.00 / 0.00P

12 Mächtigkeits- Springprüfung Kl.S*
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Preis der Brauerei Lübs
1. Christian Glienewinkel (RV Wilkenburg e.V.) Professional Aircare769 ***0.00 / 0.00P
1. Oskar Murawski (RV Schneverdingen) Continuo 21,037 ***0.00 / 0.00P
3. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Amadeus 72528 ***4.00 / 0.00P
4. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Elvredo487 **4.00 / 0.00P
4. Lennert Hauschild (RV Sittensen u.U.) Landfrau 3624 **4.00 / 0.00P
6. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Zetor 2984 4.00 / 0.00P
7. Markus Gundlach (RC St.Georg Günhoven e.V.) Amadeus 51829 4.00 / 0.00
7. Philipp-M. Boveleth (RSCenter Ettringen e.V.) Cera 15248 4.00 / 0.00
7. Tino Seeger (RV Fürst Bismark Schönhausen e.V.) Honeymoon White577 4.00 / 0.00
7. Markus Gundlach (RC St.Georg Günhoven e.V.) Karenio du Breche601 4.00 / 0.00
7. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Sacrebleu 2851 4.00 / 0.00
7. Hans-Günter Stürze (RV Etingen e.V.) Turbo Times925 4.00 / 0.00

13. Kevin Lempke (RFV Wicker e.V.) Mr. Eduart1,057 8.00 / 0.00

13 Stilspringprüfung Kl.E
1. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Little Gone680 8.00P
2. Sandra Gragert (PferdeSV Pausin e.V.) Abigail life6 7.70P
3. Gina Brückmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Desire 49465 7.60P
4. Pascale Fehlandt (PSV Gut Vorbeck e. V.) Lana 57619 7.40P
5. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara408 7.30P
5. Olivia Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Mrs-Marple1,056 7.30P
7. Rica Marlene Scholz (RV Am Petersberg SN-Pinnow e.V.) Gardian Angel535 7.00P
7. Anica Pogodda (RSC Neuendorf e.V.) Ladina 45614 7.00P
7. Sabrina Susanne Friedrich (RV Sülstorfer Soers e.V.) Milo 26708 7.00P

10. Catharina Glöe (VRV Ostseeküste e.V.) A happy Celebration1 6.80
10. Andrea Schramm (RFV Wessin e.V.) Creme de la Creme 5435 6.80
10. Maria Lorenz (RSC Neuendorf e.V.) Ladina 45614 6.80
10. Jenny Knippelberg (PferdeSV Phoenix e. V.) Mondfee K712 6.80
14. Cindy Lohrenscheit (RFV Wessin e.V.) ICE AGE 9588 6.70
15. Chiara Gehrmann (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Lavinia 211645 6.60
16. Revina Manske (RV Sülstorfer Soers e.V.) Whisby's Wels964 6.30
17. Sophie-Marie Noffke (SG Blau-Weiß Parum e.V.) Ceron 2250 6.00
17. Eva-Maria Hebel (RFV Oberschwaben) Chico 8911,030 6.00
19. Denise Schütt (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Twarres926 5.40

14/1 Springpferdeprüfung Kl.A**
1. Günter Stübing (RV Kunow e.V) Christian 29304 8.30P
2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Manjana 92705 8.00P
3. Christin Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Candela W151 7.80P
3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Queo792 7.80P
5. Julian Sass (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Ariba W49 7.60P
5. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Lancade 18620 7.60P
5. Tino Seeger (RV Fürst Bismark Schönhausen e.V.) Quintaro 6824 7.60P
8. Timo Evers (RV Badendorf) Alma-Lotta R23 7.50
8. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Carla Columna 22182 7.50
8. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Hof Asgard's Calli572 7.50

11. Günter Stübing (RV Kunow e.V) Cojote344 7.40
12. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Aros 852 7.20
12. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) Caro As 18193 7.20
15. Timo Evers (RV Badendorf) Herrmann von Pöhls570 7.00
15. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chakki1,045 7.00
17. Stephan Hoffmann (RFV Uenze e.V.) Anautovic38 6.90
17. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Montessa 3714 6.90
19. Roberto Radant (PSV Boizetal Schwartow e. V.) Cordobar405 6.80
19. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) New Quidam 3724 6.80
19. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Quislaine830 6.80
22. Tino Seeger (RV Fürst Bismark Schönhausen e.V.) Apologize 544 6.70
22. Piotr Sawicki (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Chelsea 1041,039 6.70
24. Robin Sellmann (PSV Gut Vorbeck e. V.) Colonel 43354 5.60
25. Gina Schalt (SPV Sukow e. V.) Exportperle499 5.00

14/2 Springpferdeprüfung Kl.A**
1. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Ver Ron940 8.20P
2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Celebros239 7.90P
2. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Concord 641,043 7.90P
4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Atara A58 7.70P
4. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Cameo 11134 7.70P
4. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Canus Lupus161 7.70P
4. Robin Sellmann (PSV Gut Vorbeck e. V.) Comet 233360 7.70P
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15/1 Springpferdeprüfung Kl.L
1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Canus Lupus161 8.00P
2. Günter Stübing (RV Kunow e.V) Christian 29304 7.70P
3. Catharina Persson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cobolt 8337 7.60P
3. Günter Stübing (RV Kunow e.V) Cojote344 7.60P
5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) New Quidam 3724 7.50P
6. Timo Evers (RV Badendorf) Alma-Lotta R23 7.00
7. Julian Sass (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Ariba W49 6.90
7. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Lancade 18620 6.90
9. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Manjana 92705 6.80

10. Stephan Hoffmann (RFV Uenze e.V.) Anautovic38 6.50
11. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) Caro As 18193 5.00

15/2 Springpferdeprüfung Kl.L
1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Catoki's Clever228 8.50P
2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Dylon472 8.40P
3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cool Charmeur396 8.30P
3. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e.V.) Success 13894 8.30P
5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Quinn 17817 8.20P
5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Wild Pleasure 2969 8.20P
7. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Clarissimo 2318 8.10P
8. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Caspar 229212 8.00P
8. Evgeniya Gurfinkel (RV Badendorf) Poker Face M861 8.00P

10. Timo Evers (RV Badendorf) Cacadu Boy101 7.90P
10. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cleophea329 7.90P
12. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Carl Hermann181 7.80P
12. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Carla Columna 22182 7.80P
12. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cuba 26444 7.80P
12. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Earley474 7.80P
16. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Ce-Matin244 7.70
16. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Lothar 41687 7.70
18. Matthias Granzow (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carone196 7.60
18. Stephan Hoffmann (RFV Uenze e.V.) La Bella Luna 8607 7.60
18. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Pocahontas 79762 7.60
21. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Perseus 44748 7.50
22. Matthias Granzow (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Checkland282 7.40
22. Catharina Persson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Linus 322677 7.40
24. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e.V.) Stolze 7890 7.30
25. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Chamroi267 7.20
25. Peer Hagge (RV St. Hubertus e.V. Rendsburg) Ifox 2589 7.20
27. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Legolas 155650 7.10
28. Johanna Atzpodien (RFV Gadebusch e.V.) Sinfonie 179873 7.00
29. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Aloha S24 6.70
30. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) W - Calata953 6.40
31. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Montessa 3714 6.30
32. Thorsten Scherf (RV St.Georg e.V. Salzwedel) Calixtus 6122 6.20
33. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Alina 42921 6.00
34. Annika Waldow (RF Chevalier Genshagen e.V.) Deep Red Diamond461 5.80
34. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Zarin 42979 5.80
36. Astrid Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Cletus 2330 5.60
37. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Quislaine830 5.00
37. Piotr Sawicki (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Chelsea 1041,039 5.00

16/1 Springpferdeprüfung Kl.M*
1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Dylon472 8.30P
2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Catoki's Clever228 8.00P
3. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Ciola314 7.90P
4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Chivas Regal 12299 7.70P
5. Peer Hagge (RV St. Hubertus e.V. Rendsburg) Ifox 2589 7.30P
5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Wild Pleasure 2969 7.30P
7. Timo Evers (RV Badendorf) Cacadu Boy101 7.20
7. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4454 7.20
9. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Alina 42921 7.10

10. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Carl Hermann181 7.00
10. Catharina Persson (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Linus 322677 7.00
12. Matthias Granzow (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Carone196 6.90
12. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Lothar 41687 6.90
12. Evgeniya Gurfinkel (RV Badendorf) Poker Face M861 6.90
15. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 3249 6.80
15. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Perseus 44748 6.80
17. Mylene Diederichsmeier (RV Havighorst e.V.) Chamroi267 6.70
18. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Catwalk 22230 6.60
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19. Annika Waldow (RF Chevalier Genshagen e.V.) Deep Red Diamond461 6.50
20. Stephan Hoffmann (RFV Uenze e.V.) La Bella Luna 8607 6.30
21. Thorsten Scherf (RV St.Georg e.V. Salzwedel) Calixtus 6122 5.80
21. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Clarissimo 2318 5.80
21. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e.V.) Stolze 7890 5.80
24. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Zarin 42979 5.70

16/2 Springpferdeprüfung Kl.M*
1. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e.V.) Success 13894 8.10P
2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Quinn 17817 8.00P
3. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cleophea329 7.80P
4. Daniel Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Ce-Matin244 7.60P
4. Jan Philipp Schultz (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Earley474 7.60P

17/1 Punktespringprüfung Kl.M*
1. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Junior 130597 44.00 / 39.70P
2. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lenox 34994 44.00 / 43.25P
3. Timo Evers (RV Badendorf) Carotino197 44.00 / 43.28P
4. Julian Sass (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Pandora 217738 44.00 / 44.34P
5. Robin Sellmann (PSV Gut Vorbeck e. V.) Cincentara309 44.00 / 46.10P
6. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Connor 33996 44.00 / 47.59P
7. Robin Sellmann (PSV Gut Vorbeck e. V.) Sunny 998896 44.00 / 48.65P
8. Sophia Geistlinger (RV Beestwind e.V.) Chaccanuga257 44.00 / 49.46P
9. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Verena 36941 44.00 / 49.60P

10. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wiska 3972 44.00 / 50.06P
11. Julian Sass (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cosmo 39425 43.00 / 47.98
12. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Paloma K736 43.00 / 49.88
13. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Athina 2160 42.00 / 41.75
14. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Eira 7481 40.00 / 45.86
15. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Cesario 15252 40.00 / 50.85
16. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 3249 39.00 / 51.87
17. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2636 37.00 / 46.52
18. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau440 37.00 / 50.38
19. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Stolzenweg891 37.00 / 51.90
20. Mandy Bretfeld (RFSV Insel Poel e. V.) Querida 35793 34.00 / 50.55
21. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e.V.) Jum Alme595 18.00 / 90.99
22. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Romaro843 12.00 / 44.80
23. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 27352 12.00 / 46.75
24. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Warner OA957 6.00 / 51.51
25. Timo Evers (RV Badendorf) Cavallino 23232 0.00 / 44.33
26. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Ciondolo B315 0.00 / 55.17

17/2 Punktespringprüfung Kl.M*
1. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Avanti 19263 44.00 / 40.98P
2. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2615 44.00 / 43.39P
3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Chivas Regal 12299 44.00 / 43.65P
4. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Calita 71,049 44.00 / 45.63P
5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Larico 3635 44.00 / 46.60P
5. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Wilhelmine 47970 44.00 / 46.60P
7. Astrid Wulschner (SV Brauerei Lübz von 1980 e.V.) Championess K266 44.00 / 50.96P
8. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Catwalk 22230 44.00 / 52.58P
9. Markus Gundlach (RC St.Georg Günhoven e.V.) Donnah 3467 38.00 / 48.78

10. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Lucie Lou693 37.75 / 63.59
11. Philipp-M. Boveleth (RSCenter Ettringen e.V.) Cera 15248 37.50 / 56.44
12. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e.V.) Cimba 13308 37.25 / 65.35
13. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2885 37.00 / 41.35
14. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Sacrebleu 2851 37.00 / 52.52
15. Sammy Przestacki (RSV Dallgow Dorf e.V) Life - Dream670 30.25 / 61.85
16. Günter Stübing (RV Kunow e.V) Cucaracha 3447 28.75 / 71.02
17. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4454 12.00 / 42.98
18. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Chennai 3285 7.00 / 48.44
19. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Ciola314 5.00 / 44.53
20. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Camillo 156138 0.00 / 49.18
21. Daniel Heuer (RV German Horse Pellets e.V.) Chelino 5283 0.00 / 69.75

18 Springprüfung Kl.M*
Rauch Happy-Day Tour 2013

1. Robin Sellmann (PSV Gut Vorbeck e. V.) Cincentara309 0.00 / 42.48P
2. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48633 0.00 / 43.68P
3. Julian Sass (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Pandora 217738 4.00 / 41.45P
4. Julian Sass (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Cosmo 39425 4.00 / 45.41P
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5. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 2636 4.00 / 45.97P
6. Franziska Eisenberg (PSV Gut Vorbeck e. V.) Cellestra243 4.00 / 52.32P
7. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Ciondolo B315 4.00 / 53.77P
8. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Connor 33996 4.00 / 54.25P
9. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Dyleen471 4.00 / 54.54

10. Mandy Bretfeld (RFSV Insel Poel e. V.) Querida 35793 4.50 / 60.83
11. Robin Sellmann (PSV Gut Vorbeck e. V.) Sunny 998896 8.00 / 48.10
12. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Leonardo F1,058 8.00 / 49.03
13. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Warner OA957 8.00 / 49.37
14. Anne Pölkow (RV Sülstorfer Soers e.V.) Lenox 34994 8.00 / 50.50
15. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Paloma K736 8.00 / 50.85
16. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74832 8.00 / 51.63
17. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Cesario 15252 12.00 / 48.38
18. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 86179 12.00 / 48.58
19. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Derbys dream464 12.00 / 49.44
20. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Larico 3635 12.00 / 56.44
21. Philipp Lyck (PferdeSV Pausin e.V.) Sacrebleu 2851 14.00 / 66.81
22. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Calandero111 16.00 / 50.74

19 Springprüfung Kl.M**
1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Carolin 38194 0.00 / 48.48P
2. Julian Sass (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Pandora 217738 0.00 / 48.70P
3. Josef-Jonas Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Tschaika 21,002 0.00 / 49.07P
4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Leonardo F1,058 4.00 / 48.15P
5. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48633 4.00 / 51.30P
6. Anna Madlen Horn (RV Klützer Winkel e.V) Watch me H958 4.00 / 53.71
7. Danny Schröder (RV German Horse Pellets e.V.) Avanti 19263 8.00 / 48.86
8. Robin Sellmann (PSV Gut Vorbeck e. V.) Cincentara309 8.00 / 57.49
9. Timo Evers (RV Badendorf) Cavallino 23232 12.50 / 61.22

10. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2615 16.00 / 47.86
11. Timo Evers (RV Badendorf) Carotino197 16.00 / 58.76
12. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414642 17.25 / 64.22
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